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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË

Tiranë më 15.11.2018

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 15.11.2018
shqyrtoi çështjet si më poshtë :

1. Në lidhje me licensimin e shoqërisë “BE-IS Energy” shpk, në veprimtarinë e e prodhimit
të energjisë elektrike nga  HEC-et: “Kalivar 1” me fuqi të instaluar 1475 kW; Hidrocentrali
“Kalivar 2” me fuqi të instaluar 1526 kW; Hidrocentrali “Kalivar 3” me fuqi të instaluar
3321 kW; dhe Hidrocentrali “Kalivar 4” me  fuqi të instaluar 275 kW, me Fuqi Totale të
instaluar 5597 kW.

2. Në lidhje me fillim procedurës për licencimin e shoqërisë “BALKGAZ” shpk, në
veprimtarinë e tregtimit të gazit natyror (shitje me shumicë), për një afat 10 vjeçar.

3. Informacion ne lidhje me ndryshimin e drejtuesve te shoqërisë “Grid Energy” shpk,
liçensuar nga ERE ne veprimtarine eTregtimit dhe furnizimit te energjise.

4. Çështje të brendshme të ERE-s.


